

Handläggare
Cajsa Augustsson Werr
Telefon: 08-508 35 569
Arja Kallo
Telefon: 08-508 35 554

Till
Arbetsmarknadsnämnden
den 19 maj 2015

Ärende 10

Lex Sarah-rapport om hälsorisker för aspiranter på Jobbstart

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att det rapporterade inte utgör ett missförhållande eller en påtaglig risk för ett missförhållande enligt bestämmelserna om lex Sarah.

Thomas Lundberg
tf arbetsmarknadsdirektör

Karin Eriksson Bech
utvecklingschef

Sammanfattning

Den 1 juli 2011 infördes nya bestämmelser om lex Sarah i Socialtjänstlag (2001:453) (SoL) och Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (1993:387) (LSS). Lagstiftningen omfattar Jobbtorg Stockholm eftersom nämnden inom detta verksamhetsområde fullgör socialtjänstuppgifter.

Arbetsmarknadsnämnden antog rutiner för lex Sarah 2013-11-28.

En lex Sarah-rapport inkom 2015-03-03 angående brister i inomhusmiljön i Jobbstarts lokaler på Bolidenvägen 174, plan 1. Jobbstart är en enhet inom Jobbtorg Stockholm. Problem med mögelbildning konstaterades i byggnaden i februari 2015. Då aspiranter vistades i lokalen dagligen ansågs det finnas risk för att möglet skulle utlösa allergiska reaktioner. Enligt rapporten fanns det risk för att det förelåg ett missförhållande.

En lex Sarah-utredning har genomförts och visar att flera åtgärder har vidtagits för att säkerställa att det inte är riskabelt att vistas i lokalerna. Inga hälsorisker har konstaterats. Nämnden föreslår

besluta att det rapporterade inte utgör ett missförhållande eller risk för ett missförhållande enligt bestämmelserna om lex Sarah.

Bakgrund

Den 1 juli 2011 infördes nya bestämmelser om lex Sarah i Socialtjänstlag (2001:453) (SoL) och Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (1993:387) (LSS). Lagstiftningen utvidgades till att gälla hela socialtjänsten och omfattar därmed Jobbtorg Stockholm eftersom nämnden inom detta verksamhetsområde fullgör socialtjänstuppgifter. Arbetsmarknadsnämnden antog rutiner för lex Sarah inom arbetsmarknadsförvaltningen 2013-11-28.

En lex Sarah-rapport inkom 2015-03-03 angående brister i inomhusmiljön i Jobbstarts lokaler på Bolidenvägen 174, plan 1. Jobbstart är en enhet inom Jobbtorg Stockholm. Aspiranter som deltog i verksamheten på Jobbstart vistades dagligen i lokalen. Enligt rapporten fanns det risk för att möglet skulle utlösa allergiska reaktioner eller att allergier skulle utvecklas.

Enligt uppgifter som framkommit i utredningen har mögelbildning konstaterats i byggnaden där det bedrivs verksamhet för aspiranter inom Jobbstart. Problem med inomhusmiljön i lokalerna har funnits sedan ett år tillbaka. En åtgärdsplan har tagits fram tillsammans med fastighetsförvaltaren. Företagsläkare har konsulterats om hälsoriskerna. Enligt läkaren är det inte farligt att vistas i lokalerna. Personer med luftvägsinfektioner och astma kan få besvär som inte är bestående utan försvinner när man inte längre vistas i lokalerna. Gruppaktiviteter för aspiranter som tidigare ägt rum på plan 1 på Bolidenvägen 174 har flyttats till andra lokaler utanför byggnaden.

Ärendet

En lex Sarah-utredning har genomförts för att klargöra om det rapporterade utgör ett missförhållande eller påtaglig risk för ett missförhållande.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av förvaltningens utrednings- och utvecklingsstab.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen gör bedömningen att aspiranter som deltar i verksamheten på den aktuella enheten har vistats i lokalerna under en begränsad tid och att det därmed inte funnits

risk för deras hälsa. Nämnden föreslås därför besluta att det rapporterade inte utgör ett missförhållande eller en påtaglig risk för ett missförhållande enligt bestämmelserna om lex Sarah.

Bilaga

- 1 lex Sarah-utredning om hälsorisker för aspiranter på Jobbstart